
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Κυβέρνησης

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

4 Υπουργείο Τουρισμού

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

     Με την υπ’ αρ. 81/17.03.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας, που εκδόθηκε με τα άρθρα 21, 23, 
29 και 45 έως 48 του ν. 4622/2019, το Κεφάλαιο Β’ του
ν. 4354/2015, το π.δ. 98/2020, το π.δ. 83/2019, την υπό 
στοιχεία Υ36/05.10.2021 (Β’ 4621) απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και το υπό στοιχεία Φ.Π7Π109Β-9822/22.2.2022 
έγγραφο, αποσπάται από 22.2.2022, κατά παρέκκλιση 
κάθε άλλης διάταξης και χωρίς χρονικό περιορισμό της 
απόσπασης, ο Σπυρίδων Παγκράτης του Περικλή (ΑΔΤ: 
ΑΒ 599594), μόνιμος υπάλληλος του Διπλωματικού Κλά-
δου του Υπουργείου Εξωτερικών, με βαθμό Γραμματέα 
Πρεσβείας Β΄, σε θέση μετακλητού στο Διπλωματικό 
Γραφείο της Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού, της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης.

Ο υπάλληλος, κατά δήλωσή του, θα λαμβάνει τις απο-
δοχές του από την οργανική του θέση.

Ο ανωτέρω είναι υπόχρεος για υποβολή αρχικής ΔΠΚ 
και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα ορι-
ζόμενα στις διατάξεις του ν. 3213/2003.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Προεδρίας της Κυβέρνησης: 31/ 
29.3.2022). 

 Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 127981 
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Το-

πικού Συμβουλίου Μνημείων Νοτίου Αιγαίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 49 και 52 του ν. 4858/2021 «Κύρωση 

Κώδικα νομοθεσίας για την προστασί α των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (Α΄220),

β) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄45),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού….» (Α΄114),

δ) του  π.δ. 4/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού  και  Αθλητισμού» (Α΄7),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/ΠΜΥ/37120/ 
03.07.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός Γραμμα-
τέων του Κ.Α.Σ., Κ.Σ.Ν.Μ. και Τοπικών Συμβουλίων Μνη-
μείων του ΥΠΠΟ» (Β΄ 841), όπως τροποποιήθηκε με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 264

1243

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1244 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 264/31.03.2022

υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/55755/10.06.2008 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση αποφάσεων καθο-
ρισμού Γραμματέων του Κ.Σ.Ν.Μ., των Τοπικών Συμ-
βουλίων Μνημείων και του Συμβουλίου Μουσείων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 264).

3. Tην υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/43391/01.08.2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός Εισηγητών των Τοπι-
κών Συμβουλίων Μνημείων» (Β΄ 1044).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ70/71011/ 
28.11.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρό-
που λειτουργίας των Τοπικών Συμβουλίων Μνημείων 
του Υπουργείου Πολιτισμού» (Β΄1526).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14.10.2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 4612).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/495415/44209/36385/34537/13185/14.09.2020 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ορισμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημεί-
ων Νοτίου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 772), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/115331/22.03.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 227), ΥΠΠΟΑ/233165/24.05.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 421),
ΥΠΠΟΑ/568717/24.11.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1024), ΥΠΠΟΑ/
631073/29.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1122) και ΥΠΠΟΑ/96291/ 
08.03.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 190) όμοιες αποφάσεις.

7. Το από 21.03.2022 (υπό στοιχεία εισ ΥΠΠΟΑ/123776/ 
22.03.2022) μήνυμα ηλ. ταχυδρομείου του Γραφείου Γενι-
κού Γραμματέα Πολιτισμού με την πρότασή του για την 
τροποποίηση της σύνθεσης των μελών του ΤΣΜ Νοτίου 
Αιγαίου.

8. Την εύρυθμη λειτουργία του εν λόγω Τοπικού Συμ-
βουλίου Μνημείων, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥ-
ΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/495415/44209/36385/34537/13185/
14.09.2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ορισμός μελών του Τοπικού Συμβουλίου 
Μνημείων Νοτίου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 772), όπως τροπο-
ποιήθηκε μεταγενέστερα, ως προς τις περ. 8 και 9 της 
παρ. Ι αυτής, και ορίζουμε ότι:

Ι8. Το τακτικό μέλος Μαρθάρη Μαρία του Ευαγγέλου, 
με ΑΔΤ: Μ148869, Επίτιμη Διευθύντρια Αρχαιοτήτων, 
να αναπληρώνει η Μαχαίρα Βάνα του Ηλία, με ΑΔΤ: 
ΑΕ563097, ερευνήτρια της Ακαδημίας Αθηνών, σε αντι-
κατάσταση της Τσακανίκα Ελευθερίας του Πέτρου, με 
ΑΔΤ: ΑΚ517805, Δρ. Πολιτικού Μηχανικού, Επίκουρης 
Καθηγήτριας της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

Ι9. Το τακτικό μέλος Φραγκιαδάκη Μιχαήλ του Μαρί-
νου, με ΑΔΤ: Χ356895, Αναπληρωτή Καθηγητή στο Εργα-
στήριο Αντισεισμικής Τεχνολογίας της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, να 
αναπληρώνει η Τσακανίκα Ελευθερία του Πέτρου, με 
ΑΔΤ: ΑΚ517805, Δρ. Πολιτικός Μηχανικός, Επίκουρη 
Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, σε αντικατάσταση της 
Σφυρόερα Αλεξάνδρας του Σταμάτιου, με ΑΔΤ: Χ565484, 
μέλος ΕΔΙΠ στο Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠ-
ΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/495415/44209/36385/
34537/13185/14.9.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 772) υπουργική από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαρτίου 2022

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

 

 Διορθώσεις Σφαλμάτων 

   Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/106604/14.03.2022 κοινή 
απόφαση της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού περί διορισμού Καλλιτεχνικού Δι-
ευθυντή του Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος που 
δημοσιεύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 224) στη σελίδα 1038 στην 
β΄ στήλη, στον στίχο 22ο εκ των άνω, που αναγράφεται 
ο αριθμός δελτίου ταυτότητας του Αστέριου Πελτέκη, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΑΔΤ: ΑΟ 19013»
στο ορθό: «ΑΔΤ: ΑΟ 190131». 

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Αριθμ. 92086 /Φ.2.5 
 Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας 

Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του      
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δια-
τάξεις.» (Α΄74),

β. του άρθρου 15 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε.).» (Α΄112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

ε. της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1245Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 264/31.03.2022

σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄208),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄151),

θ. της υπ΄αρ. 312/20.09.2021 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών Γεώργιο Καραγιάννη» (Β΄4346).

ι. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄155).

2. Τα έγγραφα υπό στοιχεία: 325246/Φ.2.5./17.11.2021 
προς Υπουργείο Εσωτερικών, 325264/Φ.2.5/ 17.11.2021 
προς Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 325222/ 
Φ.2.5./17.11.2021 προς Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, 327155/Φ.2.5./18.11.2021 προς ΤΕΕ, 
327198/Φ.2.5./18.11.2021 προς ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ, 
ΠΕΣΕΔΕ, ΣΑΤΕ, ΣΤΕΑΤ, 327187 /Φ.2.5./18.11.2021 προς 
ΕΕΤΕΜ, εκπρόσωποι των οποίων προβλέπονται στη σύν-
θεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπό στοιχεία 3744/349988/06.12.2021 έγγρα-
φο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, 96445/28.12.2021 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ΥΠΕΝ/ΥΠΣΥΝ/113807/4386/07.01.2022 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, 30007/13.12.2021 και 30007/13.12.2021 ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΤΕΕ, 1666/06.12.2021 και 1666/ 
06.12.2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΠΕΔΜΕΔΕ, 
444/01.12.2021 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 4461/11.01.2021 
έγγραφο ΣΤΕΑΤ, 458/31.12.2021 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ, 
35517/31.12.2021 έγγραφο ΣΑΤΕ και 1002/31.12.2021 
έγγραφο ΕΕΤΕΜ, με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους 
στην Επιτροπή.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο και παρέμεινε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/
2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δι-
αφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) καθώς 
και, το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κα-
τασκευαστών (Μ.Ε.Κ.), αποτελούμενης από τα εξής μέλη:

α) Τη Βασιλική Κούρου του Ηλία (ΑΔΤ: Ξ 077119), Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαγωνισμών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Δ 11) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α΄β ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Στρατηγούλα 
Χουλιάρα του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΖ 107247) Αναπληρώτρια 
Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Λειτουργίας, Συντήρησης 

και Εκμετάλλευσης Συγκοινωνιακών Υποδομών με Σύμ-
βαση Παραχώρησης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄ β,

β) τη Βασιλική Καραβία του Νικολάου (ΑΔΤ:
Χ 546910) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Εσωτερικών ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Γεράσιμο Πολυκαλά του Νικολάου (ΑΔΤ:
ΑΚ 047365) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

γ) την Ολυμπία Λιλιοπούλου του Ιωάννη (ΑΔΤ:
ΑΜ 616257) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αντωνοπούλου 
του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΗ 611827) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

δ) την Αικατερίνη Κατσή του Δημητρίου (ΑΙ 095447) 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων ειδικότητας ΠΕ 11 Μηχανικών ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρώτρια την Αγγελική Οικονόμου του Βησ-
σαρίωνα (ΑΔΤ: ΑΚ 234341) ειδικότητας ΠΕ 11 Μηχανικών,

ε) τον Αθανάσιο Σκούρτη του Ευθυμίου (ΑΔΤ:
ΑΖ 609712) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Κασίδα του Αριστομένη 
(ΑΔΤ: ΑΕ 007942) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

στ) την Αγγελική Ζησιάδου του Δημητρίου (ΑΔΤ:
ΑΕ 534346) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Μαρία Κατσιώλη του Δημητρίου 
(ΑΔΤ: Ξ 408389) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄,

ζ) τη Μαριάννα Φωτοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ:
ΑΖ 126289) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Ελένη Μαραβέα του Δημητρίου 
(ΑΔΤ: Π 383666) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

η) τον Λεωνίδα Μαυροματάκη του Ζαχαρία (ΑΔΤ:
Ξ 237457) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Νομοθετικού 
Συντονισμού του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
με πτυχίο Νομικής και Α΄β, με αναπληρωτή τον Κωνστα-
ντίνο Γιαννακούρη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 570269) 
Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστήριξης Συμβάσεων 
Έργων και Μελετών της ίδιας Διεύθυνσης του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με πτυχίο Νομικής και Α΄β.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 του 
άρθρου 17 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνω-
μοδότησης της Επιτροπής μητρώου Εμπειρίας Κατα-
σκευαστών, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής 
καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Χρήστος 
Μητκίδης του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΜ 072452) αναπληρού-
μενος από την Ιωάννα Παχή  του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ:
ΑΒ 226015) Πάρεδρο του ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο,

θ) τον Νικόλαο Παπανικολάου του Στέφανου (ΑΔΤ:
ΑΜ 180930) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Ξυπνητό του 
Ευστρατίου (ΑΔΤ: Ξ-4092) Πολιτικό Μηχανικό,

ι) τον Θεόδωρο Κυπραίο του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΒ 281894) 
Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Χούσο του Ανα-
στασίου (ΑΔΤ: ΑΚ 811549) Πολιτικό Μηχανικό Μηχανικό,



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1246 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 264/31.03.2022

ια) τον Γαβριήλ Βαγδατλή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ:
ΑΒ 067826) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργολη-
πτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Βασίλειο Κονδύλη του Μιχαήλ (ΑΔΤ: Χ 166730),

ιβ) τον Ευστράτιο Ζησιμόπουλο του Κωνσταντίνου, 
(ΑΔΤ: ΑΕ 619651) εκπρόσωπο των επαγγελματικών ερ-
γοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Μαρίνο Λαζάρου του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΒ 024172),

ιγ) τον Ιωάννη Γκιούλη του Δημητρίου (ΑΔΤ: Φ 135443) 
εκπρόσωπο της ΕΕΤΕΜ ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Πέτρο Πέτρου του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΒ 939133).

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ιωάννα Κωτσο-
πούλου του Βασιλείου (ΑΔΤ: Π 066042), υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Α΄β, με αναπλη-
ρώτρια την Αικατερίνη Κατσαμπέκη του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ: ΑΖ 611605), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού με Α΄β.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 
31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 6160 
Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου στην «Ιαματι-

κές Πηγές Ελλάδας Ανώνυμη Εταιρεία (Ι.Π.Ε. Α.Ε.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4875/2021 «Πρότυποι Τουριστικοί Προορι-

σμοί Ολοκληρωμένης Διαχείρισης, Οργανισμοί Διαχείρι-
σης και Προώθησης Προορισμού, Ιαματικές Πηγές Ελλά-
δας και άλλες ρυθμίσεις για την ενίσχυση της τουριστικής 
ανάπτυξης» (Α΄ 250) και ιδίως των άρθρων 14 και 20,

2) των άρθρων 20 έως και 22 του ν. 4735/2020 «Τρο-
ποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

3) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104).

4) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 112),

5) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α΄131),
6) του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 

Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού»(Α΄ 187),
7) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),
8) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-

ρισμού»(Α’ 157),
9) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),
10) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), 
σε συνδυασμό την παρ. 22 με του άρθρου 119 «Καταρ-
γούμενες διατάξεις» του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
{…}» (Α’ 133),

11) το από 11.03.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Γραφείου Υπουργού Τουρισμού.

Β. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε επταμελές (7) Διοικητικό Συμβούλιο 
στην «Ιαματικές Πηγές Ελλάδας Ανώνυμη Εταιρεία (Ι.Π.Ε. 
Α.Ε.)» και ορίζουμε μέλη αυτού, ως ακολούθως:

1) Νικολαΐδη Ιωάννη του Ελευθερίου (ΑΔΤ: ΑΚ 605089), 
Οικονομολόγο, ως Πρόεδρο.

2) Μπουχώρη Πασχάλη του Αναστασίου (ΑΔΤ:
ΑΑ 019554), Οικονομολόγο, ως Διευθύνοντα Σύμβουλο.

3) Παπαστεργίου Δημήτριο του Κων/νου (ΑΔΤ:
ΑΒ 843493), Δήμαρχο Τρικκαίων, Πρόεδρο Κ.Ε.Δ.Ε., ως 
Μέλος.

4) Γαρδέρη Σταμάτη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΙ 920747), 
Δήμαρχο Κύθνου, Πρόεδρο Συνδέσμου Δήμων Ιαματι-
κών Πηγών Ελλάδος, ως Μέλος.

5) Προμπονά Ανδρέα του Θεοδώρου (ΑΔΤ: Σ 268536), 
Σύμβουλο Επιχειρήσεων, ως Μέλος.

6) Φιλντίση Νεκταρία - Ελευθερία του Ιωάννη (ΑΔΤ:
ΑΜ 195073), Νομικό, ως Μέλος.

7) Λεβή Ζάκ του Ιωσήφ (ΑΔΤ: ΑΒ 669165), Οικονομο-
λόγο, ως Μέλος.

Η θητεία των μελών είναι τριετής, τηρουμένης της δια-
δικασίας των άρθρων 20 και 22 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Τουρισμού

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002643103220004*




